
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000424_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
F4331C10EE4AA605197BAE1687CFE4CF
99D1FFDFF3F23598DBF003CF77DCE077

DELI0000424_2024_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

81F96A48313945055F8A14B2B0433784C9
FFA779FD4183C654266385D364FBBF

DELI0000424_2024_Allegato2.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

8D88DA0B1666A8B624861D4D87CCE962
18140EA70A56C0EC38E3628C991370F7

DELI0000424_2024_Allegato3.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

49ECFF53852C601931A0588885F49696A
51C64E5ED87BD72C1CE001812CD4ACF

DELI0000424_2024_Allegato4.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

979082709BF9A91CCAC3099410F1E8EAF
B65BF8982C3647EA8495E685CEE9F66

DELI0000424_2024_Allegato5.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

1153BE44EF8B0658C5091F63B600F5D0F
B74CE10C093327FF86395FF1AAB667D

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta per la fornitura di dispositivi di endoscopia digestiva,
respiratoria e bilio pancreatica, per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della
Regione del Veneto, ORAS Motta di Livenza e di APSS Trento (2^ edizione) –
seconda tranche. Nomina Commissione giudicatrice prima - lotti da 1 a 20, da 22
a 28 e da 63 a 83.

OGGETTO:

04/07/2024 13:53DATA:

0000424NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta per la fornitura di dispositivi di endoscopia digestiva, respiratoria e bilio
pancreatica, per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, ORAS
Motta di Livenza e di APSS Trento (2^ edizione) – seconda tranche. Nomina Commissione
giudicatrice prima - lotti da 1 a 20, da 22 a 28 e da 63 a 83.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile unico
del progetto, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero”. Disposizioni per l’
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione Veneto n. 1771 del 

.2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, c. 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g), punto
1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica, previa
valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione del Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, co. 1,
D.L. n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, co. 1,
lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo trasferimento
ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del Veneto in1/01/2018
dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti centralizzati
posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 788 del  è stata indetta una procedura aperta12/12/2023
telematica, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n. , volta all’aggiudicazione, mediante accordo quadro36/2023



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

con eventuale riapertura del confronto competitivo, ai sensi dell’art. 59 commi 1 e 4 lett. b) e 5, della
procedura aperta per la fornitura di dispositivi di endoscopia digestiva, respiratoria e bilio pancreatica, per i
fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, ORAS Motta di Livenza e di APSS Trento (2^
edizione) – seconda tranche, suddiviso in 83 lotti, per la durata di 3 anni, con la facoltà di riapertura del
confronto competitivo dopo due anni dalla stipula dei contratti ed opzione di rinnovo annuale, nonché di
opzione di proroga semestrale ed ulteriore opzione di variazione contrattuale fino all’occorrenza del quinto
dell’importo del contratto, ai sensi dell’art 120, comma 1, lett. a) comma 9 del Codice dei Contratti pubblici,
sia sul contratto triennale che sul contratto discendente dall’opzione di rinnovo.
 
Si dà atto altresì che la Stazione Appaltante si riserva di svolgere, nel periodo di validità dell’accordo
quadro, eventuali ulteriori confronti competitivi, da realizzarsi al ricorrere delle condizioni e nelle modalità
indicate negli atti di gara
 
E’ stata designata quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. n.  la Dott.36/2023
ssa Sandra Zuzzi.
 
In data  è stata pubblicata sul profilo del committente e sulla piattaforma Sintel la22/12/2023
documentazione di gara e successivamente si è proceduto a pubblicare il bando di gara sulla G.U.U.E. n.
2023/S  del , sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, V Serie Speciale n.248-786829 26/12/2023
149 del  e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti dalla normativa vigente, fissando quale29/12/2023
termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 15:00 del giorno .28/02/2024
 
Alla luce di elementi emersi nel corso della fase di ricezione delle richieste di chiarimenti, sentito il Gruppo
Tecnico, considerando la situazione attuale del mercato nella Regione del Veneto è emersa la necessità di
apportare alcune modifiche agli atti di gara, adottate con Deliberazione del Direttore Generale n. 75 del 

, in virtù delle quali il numero dei lotti è 96 e non più 83.23/02/2024
 
Col medesimo provvedimento, è stato disposto il differimento del termine per la presentazione delle offerte,
fissato al  alle ore 15.00.19/03/2024
 
Tale proroga è stata pubblicata sul profilo del committente, sulla piattaforma Sintel e sugli ulteriori mezzi di
pubblicità previsti dalla normativa vigente.
 
Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 29 operatori economici
interessati all’appalto.
 
Nel corso delle sedute riservate del , ,  e , come risulta dal27/03/2024 16/04/2024 17/04/2024 24/04/2024
relativo verbale agli atti, il Seggio di Gara ha provveduto all’apertura dei plichi telematici pervenuti, alla
successiva apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa e a svolgere le
attività previste all’art. 20 del Disciplinare di gara, di seguito riportate: “a) controllare la completezza della



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

documentazione amministrativa presentata; b) verificare la conformità della documentazione
amministrativa a quanto richiesto nel disciplinare; c) attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui all’
art. 14, se necessario; d) disporre le eventuali esclusioni dalla procedura di gara, provvedendo alle relative

 comunicazioni entro un termine non superiore a cinque giorni”.
 
Attesa l’intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte, si rende necessario
provvedere, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. , alla nomina della Commissione Giudicatrice36/2023
responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti ammessi e all’
assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel disciplinare di gara.
 
A causa dell’elevata numerosità dei lotti, si ritiene opportuno avvalersi della facoltà, prevista all’art. 18 del
Disciplinare, di procedere per esigenze di celerità del procedimento alla nomina di due distinte
Commissioni Giudicatrici, che espleteranno le relative attività in parallelo in separate sedute riservate.
 
In particolare, sentito il Gruppo Tecnico di gara e in ottica di assicurare un equilibrato carico di lavoro, si è
stabilito che una prima Commissione proceda alla valutazione tecnica ed economica dei lotti da 1 a 20, da
22 a 28 e da 63 a 83, relativi alle tematiche di “Resezione mucosa”, “Resezione a tutto spessore”,
“Gastrostomia endoscopica ”, "PEG", “Protesi esofagee ed enterali”, “Materiale vario” e “Palloncino per
obesità”, mentre una seconda Commissione procederà alla valutazione dei lotti da 21 a 21-quinques e da
29 a 62-octies, relativi alle tematiche di “Enteroscopia”, “Endoscopia bilio-pancreatica” e di "colangio-
pancreatografia endoscopica retrograda (ERCP)".
 
Con successivo apposito provvedimento si provvederà alla nomina della predetta seconda Commissione,
che tratterà i lotti 21 a 21-quinques e da 29 a 62-octies.
 
Si propone, pertanto, di provvedere alla nomina della prima Commissione Giudicatrice incaricata di
valutare le offerte tecniche ed economiche dei concorrenti che hanno presentato offerta per i lotti da 1 a
20, da 22 a 28 e da 63 a 83, relativi alle tematiche di “Resezione mucosa”, “Resezione a tutto spessore”,
“Gastrostomia endoscopica ”, PEG, “Protesi esofagee ed enterali”, “Materiale vario” e “Palloncino per
obesità”, con la seguente composizione, individuata in attuazione e nel rispetto degli indirizzi adottati dal
Comitato dei Direttori Generali nel corso della seduta del  e conservati agli atti:17/02/2023
 
 
Presidente:  

Dott. Bastianello Germanà – Direttore UOC Gastroenterologia - Ospedale di Belluno – A.ULSS 1
Dolomiti;

 
Componenti:



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

Dott. Stefano Benvenuti - Direttore UOC Gastroenterologia - Ospedale Ca' Foncello di Treviso – A.
ULSS   2 Marca Trevigiana;

Dott. Davide Checchin – Dirigente medico nell’UOC Gastroenterologia - Ospedale dell’Angelo di
Mestre (Venezia) - A.ULSS 3 Serenissima;

Dott. Andrea Marangoni - Infermiere Professionale nell’UOC Gastroenterologia – Ospedale di
Camposampiero – A.ULSS 6 Euganea;

Dott.ssa Monica Marchesini- Dirigente farmacista nell’A.ULSS 9 Scaligera – Ospedale di Villafranca
(VR)

 
I professionisti proposti sono in possesso di adeguata esperienza e comprovata professionalità nel settore
merceologico di riferimento, come si evince dai relativi curricula allegati alla presente (Allegati 1, 2, 3, 4 e
5), sulla base dei quali si è provveduto altresì all’individuazione del Presidente.
 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’UOC CRAV.
 
Le funzioni espletate dai dipendenti di Enti pubblici quali componenti della Commissione Giudicatrice
costituiscono attività istituzionali svolte nell’interesse delle Aziende o Enti di appartenenza, senza alcun
onere per Azienda Zero e, non essendo attività retribuita, non richiedono la preventiva autorizzazione ex
art. 53, comma 7, del D.Lgs. n.  e s.m.i.165/2001
 
Gli Enti di appartenenza tengono in ogni caso in considerazione l’attività svolta dal proprio personale
dipendente, anche in relazione all’entità dell’impegno richiesto e al rispetto della tempistica prevista per la
conclusione delle attività, ai fini della valutazione del personale medesimo e dell’attribuzione delle relative
quote di retribuzione di risultato e di produttività.
 
La composizione della Commissione Giudicatrice e i curricula dei componenti sono pubblicati sul sito
istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.
 
All’atto dell’accettazione dell’incarico i commissari provvederanno a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.
R. n. 445 del ,  l’assenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e28/12/200
astensione previste dalla normativa vigente, accettando contestualmente le disposizioni del Codice di
Comportamento dei Dipendenti di Azienda Zero, attuativo del D.P.R. n. 62 del . Le dichiarazioni16/04/2013
rese sono acquisite agli atti della procedura.
 
Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.
 
VISTI:



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

- il D.Lgs. n. ;36/2023
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV nn. 1771 del , 733 del  e 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
- le Deliberazioni del Direttore Generale n. 788 del  e n. 75 del .12/12/2023 23/02/2024
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
2) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. , la36/2023
Commissione Giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei
concorrenti che hanno presentato offerta per i lotti da 1 a 20, da 22 a 28 e da 63 a 83, relativi alle
tematiche di “Resezione mucosa”, “Resezione a tutto spessore”, “Gastrostomia endoscopica ”, "PEG",
“Protesi esofagee ed enterali”, “Materiale vario” e “Palloncino per obesità”, nell’ambito della procedura
aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n. , volta all’aggiudicazione, mediante accordo36/2023
quadro con eventuale riapertura del confronto competitivo, ai sensi dell’art. 59 commi 1 e 4 lett. b) e 5, di
dispositivi di endoscopia digestiva, respiratoria e bilio pancreatica, per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie
della Regione del Veneto, ORAS Motta di Livenza e di APSS Trento (2^ edizione) – seconda tranche,
suddiviso in 96 lotti, per la durata di 3 anni, con la facoltà di riapertura del confronto competitivo dopo due
anni dalla stipula dei contratti ed opzione di rinnovo annuale, nonché di opzione di proroga semestrale ed
ulteriore opzione di variazione contrattuale fino all’occorrenza del quinto dell’importo del contratto, ai sensi
dell’art 120, comma 1, lett. a) comma 9 del Codice dei Contratti pubblici, sia sul contratto triennale che sul
contratto discendente dall’opzione di rinnovo
 
Presidente:  

Dott. Bastianello Germanà – Direttore UOC Gastroenterologia - Ospedale di Belluno – A.ULSS 1
Dolomiti;

 
Componenti:



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.6

Dott. Stefano Benvenuti - Direttore UOC Gastroenterologia - Ospedale Ca' Foncello di Treviso – A.
ULSS   2 Marca Trevigiana;
 
Dott. Davide Checchin – Dirigente medico nell’UOC Gastroenterologia - Ospedale dell’Angelo di
Mestre (Venezia) - A.ULSS 3 Serenissima;
 
Dott. Andrea Marangoni - Infermiere Professionale nell’UOC Gastroenterologia – Ospedale di
Camposampiero – A.ULSS 6 Euganea;
 
Dott.ssa Monica Marchesini – Dirigente Farmacista nell’UOC Farmacia Ospedaliera – Ospedale di
Villafranca – A.ULSS 9 Scaligera;

 
3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’
UOC CRAV;
 
4) di dare atto che la Commissione Giudicatrice provvederà allo svolgimento delle funzioni alla stessa
devolute dal Disciplinare di gara;
 
5) di precisare che, per le ragioni esposte in premesse, non è previsto alcun compenso per l’espletamento
dell’attività di cui ai punti che precedono e che le stesse debbono, in via generale, concludersi entro il
termine di due mesi decorrenti dall’avvio dei lavori;
 
6) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;
 
7) di dare pubblicità alla sopra descritta composizione della Commissione Giudicatrice ed ai curricula dei
suoi componenti, allegati al presente provvedimento (Allegati 1, 2, 3, 4 e 5), incaricando a tal fine l’UOC
CRAV;
 
8) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.
33 del , così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;14/3/2013 97/2016
 
9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 
























































